RANCHARIA, SANTA CRUZ DO RIO PARDO, SANDOVALINA e TARUMÃ, todos entes consorciados ao 

CIVAP. 

1.3. É também participante do certame o CIVAP Consórcio Intermunicipal do Vale do 

Paranapanema. 

1.4. Estimativa realizada na fase inicial sinalizou valor global médio de aquisição de R$ 

1.228.428,36 (um milhão e duzentos e vinte e oito mil e quatrocentos e vinte e oito reais e trinta e 

seis), conforme documentos encartados ao processo respectivo, e irá onerar os recursos 

orçamentários indicados, por cada município, no momento de cada contratação. 

1.5. O julgamento será pelo critério de menor preço por item.